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Geachte mevrouw Meese en heer Garnier,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte dat de gevaarlijke situatie voor voetgangers in winkelcentrum Daalhof nog altijd speelt? Welke maatregelen heeft u getroffen om het winkelgebied veiliger te maken voor voetgangers?

Antwoord 1:
De gemeente is op de hoogte van de situatie bij het winkelcentrum in Daalhof. In het verleden is aanvullende bebording geplaatst, om te verduidelijken dat de genoemde locatie een voetgangerszone betreft.

Vraag 2:
Hebt u geëvalueerd of deze maatregelen voldoende zijn om de veiligheid van voetgangers te garanderen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Sinds de maatregelen genomen zijn heeft de gemeente geen signalen ontvangen waaruit blijkt dat het gevoel van onveiligheid niet is weggenomen.

Vraag 3:
Bent u bereid opnieuw naar deze situatie te kijken en eventuele maatregelen zoals poortjes (die geen obstakel vormen voor scootmobielen) toe te passen aan de drie “inritten/toegangen” van het winkelcentrum waar deze maatregel nog niet aanwezig is?
Eventueel aangevuld met duidelijke borden op de juiste plek?

Antwoord 3:
De gemeente is voornemens om de locatie opnieuw te bekijken. Mogelijke maatregelen zijn het beter zichtbaar maken van de huidige bebording en bebording plaatsen waar deze nog ontbreekt.
Daarnaast wordt de mogelijkheid bekeken om het (brom)fietsverbod te communiceren richting bewoners en bezoekers, in samenwerking met ondernemers en de campagne Posifiets. Vooralsnog gaat de gemeente niet over tot het plaatsen van poortjes. Het gevoel van onveiligheid wordt gecreëerd door het gedrag van enkele winkelbezoekers. Deze groep dient hier bewust van te worden en het gedrag aan te passen. De oplossing wordt gezocht d.m.v. communicatie, in de vorm van
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Posifiets-acties en bebording, niet door het treffen van fysieke maatregelen die de toegankelijkheid en uitstraling van het winkelcentrum negatief beïnvloeden.

Vraag 4:
Bent u bereid om deze maatregel aan te vullen met duidelijke communicatie om zo het (brom)fietsverbod opnieuw duidelijk onder de aandacht te brengen van alle inwoners van Daalhof en omliggende wijken?

Antwoord 4:
Deze vraag is beantwoord bij vraag 3.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Gert-Jan Krabbendam
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit

